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ШТО Е БУЏЕТ НА ОПШТИНА И ГРАЃАНСКИ БУЏЕТ НА ОПШТИНА? 
 

 
Буџетот е една од најважните политики на локалната власт. Токму преку буџетот се распределуваат 
финансиските средства на општината неопходни за остварување на правата на сите жители во 
општината. Се користи за планирање како локалната власт ќе ги прибере и распредели јавните 
финансии за да ги исполни своите политики и цели.  
 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА претставува годишен план на сите приходи, приливи и одобрени средства и 
сите расходи и одливи на средства, а ги вклучува основен буџет на општината, буџетот на дотации, 

буџетот на донации, буџетот на заеми и буџетот на самофинансирачки активности.  

 

 

 

Буџетот на општина Крушево е консолидиран годишен план кој покрај буџетот на Општината ги опфаќа 
и буџетите на нашите 5 (пет) општински институции, односно: ООУ ,,Никола Карев’’- Крушево, ОУ ,,Св. 
Кирил и Методиј-Бучин, СОУ ,,Наум Наумоски Борче’’- Крушево, Дом на култура ,,Наум Наумоски 
Борче’’-Крушево и ЈОУДГ ,,Гонча Туфа’’- Крушево. 

За извршување на комуналните дејности во општината надлежно е јавното претпријатие Комуна-
Крушево. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИХОДИ

- Даночни приходи

- Неданочни приходи

- Капитални приходи

- Трансфери и донации

- Задолжување во земјата

- Задолжување во странство

РАСХОДИ

- Плати и надоместоци

- Резерви и недефинирани расходи

- Стоки и услуги

- Камати

- Субвенции и трансфери

- Социјални бенефиции

- Капитални расходи

- Отплата на главнина
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Подготовка 
на Буџет на 

општина

Крушево

1. Собирање 
податоци, 

дефинирање 
приоритети и 
подготовка на 

проекции            
(јуни-јули) 2. Интерна 

анализа на 
проекциите и 

усогласување на 
приоритетите  

(август-
септември)

3. Вклучување на 
граѓаните во 
буџетскиот 

процес 
(октомври) 

4. Подготовка 
на предлог 

Буџет на 
општината 
(ноември)

5. Разгледување 
на Буџетот 
(ноември)

6. Усвојување на 
Буџетот на 
општината 
(декември)

ГРАЃАНСКИОТ БУЏЕТ е документ развиен од општината исклучиво за јавноста и во него е претставен 
буџетот на општината во поедноставен, помалку технички формат, за да се изгради подобро разбирање 
за тоа како општината управува и ги користи јавните финансии. Ова разбирање е од витално значење за 
јавната одговорност и отчетност и за зголемување на инклузивното граѓанско учество при 
спроведувањето на локалните политики. 

 

 
 

Клучни механизми за граѓанско 

учество кои општината ги применува 

при подготовка на Буџетот се: посета 

на населени места, одговарање на 

online прашалници и средба на 

граѓаните со Градоначалникот за 

време на отворен ден. 
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КОИ СЕ НАДЛЕЖНОСТИТЕ НА НАШАТА ОПШТИНА? 

 
 

 
Буџетот на општината е огледало на политиките/активностите на нашата општина и истиот ги 
демонстрира вредностите и приоритетите на локалната самоуправа во сите надлежности и области на 
делување. 

 

 
 
 
 
 
 
 

-Урбанистичко 
(урбано и рурално) 

планирање

-Заштита на 
животната средина 

и природата

Локален економски 
развој

-Комунални 
дејности

Култура -Спорт и рекреација 

Социјална заштита 
и заштита на децата

-Образование
-Здравствена 

заштита

-Заштита и 
спасување

-Противпожарна 
заштита

Други надлежности 
определени со 

закон
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КАКО ОПШТИНАТА ГИ ПРИБИРА ПРИХОДИТЕ? 

 
Ефикасното обезбедување и собирање на општинските приходи се основа за испорачување на 
потребните јавни добра и услуги на нашите граѓани. Општинските приходи се прибираат преку 
основниот буџет на општината, дотацијата, донациите, кредитите и самофинансирачките активности. 

 
СРЕДСТВАТА ВО ОСНОВНИОТ БУЏЕТ ДОАЃААТ ОД: 

 Даночните приходи (даноци на имот, комунални такси и локални надоместоци) 

 Неданочните приходи (административни такси, надоместоци, останати неданочни приходи)  

 Капиталните приходи (продажба на земјиште, концесии, легализација на бесправно изградени 

објекти, надоместоци за експлоатација на минерални суровини, геолошки истражувања и други 

надоместоци) 

 Трансферите од други нивоа на власт (трансфер на средства од буџетите и фондовите, ДДВ 

дотација, персонален данок на доход на лични примања од плати од физички лица со постојано 

живеалиште и престојувалиште во општината) 

ШТО Е ДОТАЦИЈА? -  трансфер од Буџетот на Република Северна Македонија кој служи за финансирање 

на пренесените надлежности на општината во образованието, социјалната и детска заштита, културата и 

противпожарна заштита.  

ОД КАДЕ ДОАЃААТ ДОНАЦИИТЕ? – различни донатори може да донираат строго наменски средства во 

општината со цел обезбедување конкретни добра или услуги за нашите граѓани.  

ОПШТИНСКИОТ БУЏЕТ СОДРЖИ И ПРИХОДИ ОД САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ кои ги 

остваруваат нашите буџетски корисници (училишта, детски градинки, културни установи и др.) по основ 

на закупнина од објекти, целодневна и претшколска грижа, средства за екскурзии и сл.  

Вкупните приходи на општина  Крушево  во Буџетот за 2024 година се проценети на 235.870.000 денари. 

Во структурата на приходите најголемо учество заземаат приходите од дотација 117.703.000 денари, 

значителен дел отпаѓаат и на основниот буџет 107.929.000 денари, потоа следуваат приходитe од 

самофинансирачки активности 6.745.000 денари , како и приходите од донации 3.493.000 денари.  

Основен буџет на 

општината

45.76%

Донации

1.48%

Самофинансирачки активности

2.86%

Дотации

49.90%

Графикон 1. Структура на општинските приходи по извори на финансирање (во %) 
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КОИ СЕ КЛУЧНИТЕ ПРИХОДИ ВО БУЏЕТОТ НА НАШАТА ОПШТИНА?- даноците и другите задолжителни 

законски плаќања, приливите кои ги добиваме од сопственост на средствата (камата, закупнина и сл.), 

надомест кој го добиваме за добра или услуги кои ги обезбедуваме, како и останати приливи од 

донации, спонзорства, субвенции и трансфери од другите нивоа на власт. 

Во структурата на клучните приходи на нашата општина доминираат планираните приходи од трансфери 

и донации кои учествуваат со 194.460.000 денари, потоа следат даночните приходи кои учествуваат со 

27.405.000 денари, па неданочните приходи со 8.345.000 денари, додека капиталните приходи 

учествуваат со 5.660.000 денари. 

 

Даночни приходи, 

27,405,000
Неданочни приходи, 

8,345,000

Капитални приходи, 

5,660,000

Трансфери и донации, 

194,460,000

Графикон 2. Структура на општинските приходи според економската класификација (во денари) 

 

 

 

СОПСТВЕНИТЕ ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ НА НАШАТА ОПШТИНА се од посебна важност за реализирање на 

локалните надлежности и обезбедување на општински услуги. Тие вклучуваат -локални даноци, локални 

такси и локални надоместоци, приходи од сопственост на општината, самопридонес, парични казни, 

донации и други приходи кои се утврдени со закон. Затоа од исклучителна важност е нивното точно 

утврдување и наплата, бидејќи без овие приходи капацитетот на општината да ги обезбеди потребните 

добра/услуги на своите граѓани ќе биде ограничен. 

 

ДАНОЧНИТЕ ПРИХОДИ се основен и најзначаен дел од сопствените приходи на општината. Тие се  

прибираат преку: оданочување на имотот, комуналните такси (фирмарина, користење на простор пред 

деловните објекти, улично осветлување и др), надоместокот за уредување на градежно земјиште 

(комуналии),  такси на користење или дозволи за вршење на дејност и други даночни приходи.  
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0% 20% 40% 60% 80% 100%

2,700,000 11,535,000 13,120,000 50,000

Данок од доход, од добивка и од капитални добивки

Даноци на имот

Даноци на специфични услуги (уредување на градежно земјиште, комунална такса за улично осветлување, фирмарина и др)

Такси на користење или дозволи за вршење на дејност

Графикон 3. Даночни приходи на општина Крушево 27.405.000 (во денари) 

 

Дали знаете дека во даночните приходи на нашата општина најголем удел ќе имаат даноците на 

специфични услуги, а потоа следат даноците на имот, додека помал удел зафаќаат даноците  од доход 

од добивка и од капитални добивки, а најмал удел припаѓаат на такси за користење или дозвола за 

вршење на дејност. 

 

ЗОШТО ТРЕБА ДА ПЛАЌАМЕ ДАНОК НА ИМОТ? 

Даноците на имот се едни од најважните сопствени приходи на општината. Нивното навремено плаќање 

од страна на граѓаните и бизнисите е особено важно за создавање на модерна општина со поквалитетен 

живот. 

Покрај воведување на електронска наплата, општината преку општинската интернет страница ги 

објавува сите информации и потребни уплатници за подмирување на обврските кон општината по 

неколку основи. Со тоа, се овозможува попрактично подмирување на сметките и олеснување на 

процесот за вработените и за граѓаните. Од 2023 година, Општина Крушево започна со репроценка на 

пазарната вредност на имотите. 

Структурата на посебните видови на даноци на имот кои нашата општина планира да ги обезбеди во 

2024 е прикажана во продолжение. Во нашата општина највисоко учество во овој вид на приходи зафаќа 

данокот на имот со  50 %  во вкупната вредност од даноците на имот. 
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Данок на имот

5,751,000 (50%)

Данок на наследство 

и подарок

1,000,000 (9%)

Данок на промет на 

недвижности

4,784,000 (41%)

 
Графикон 4. Даноци на имот на општина Крушево  11.535.000 (во денари) 

 

ШТО СЕ КОМУНАЛНИ ТАКСИ? 

 

Комуналните такси (КТ) се давачки што се плаќаат за користење определени права, предмети и услуги 

од јавен карактер од страна на правните и физичките лица што вршат дејност и од страна на граѓаните. 

Висината на комуналната такса ја утврдува општината во рамките определени со закон. Општината 

најмногу планира да собере пари од КТ за користење и одржување на јавно осветлување, КТ за 

привремен престој  и КТ за истакнување на фирма односно назив на деловна просторија.  

Комунални такси износ %

Комунална такса за привремен престој
1,000,000 7.62%

Комунална такса за истакнување на фирмарина
1,100,000 8.38%

Комунална такса за користење на улици што се плаќа при регистрација 

на возилата 700,000 5.34%

Комунална такса за користење и одржување на јавно

осветлување 9,400,000 71.65%

Комунална такса за користење на просторот пред деловни

простории за вршење на дејност 600,000 4.57%

Комунална такса за истакнување на реклами, објави и

огласи на јавни места 20,000 0.15%

Комунална такса за користење музика во јавните локали
100,000 0.76%

Надоместок за уредување на градежно земјиште
200,000 1.52%

 
Табела 1. Комунални такси на општина Крушево 13.120.000  (во денари и %) 
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НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 

 
Нашата општина прибира и неданочни приходи како што се разните такси, надоместоци и други 

приходи кои се поврзани со определени услуги кои ги обезбедуваме за граѓаните и бизнисите. 

Неданочните приходи кои планираме да ги собереме во 2024 година се прикажани во продолжение.  

Најголем износ на неданочни приходи е планирано да бидат обезбедени од такси и надоместоци, 

додека најмалку неданочни приходи се очекува да се обезбедат од глоби, судски и административни 

такси. 

 

270,000

7,595,000

480,000

Глоби, судски и административни такси Такси и надоместоци

Други неданочни приходи
 

Графикон 5. Неданочни приходи на општина Крушево 8.345.000 (во денари) 

 

ТРАНСФЕРИ ОД ЦЕНТРАЛНАТА ВЛАСТ  

 

Општината добива значителни финансиски средства од централната власт во форма на трансфери од 

ресорните министерства или владините фондови. Овие трансфери се најзначаен дел од буџетот на 

општината и се клучни за нејзиното непречено обезбедување на надлежностите и реализација на 

капиталните инфраструктурни проекти.  

Највисок износ на трансфери е планирано да бидат обезбедени преку блок дотациите, во износ од 

117.703.000 денари, трансферот од ДДВ е планирано да изнесува 21.946.000 денари, тековните 

трансфери се планирани во износ од 9.239.000 денари, додека капиталните трансфери изнесуваат 

7.218.000 денари. На сметката за донации, општината планира да обезбеди 3.493.000 денари.    
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Графикон 6.Трансфери и донации на општина Крушево 156.549.000 (во денари) 

 

Блок дотациите за пренесените надлежности од централната власт се суштински за финансирање на 

нашите надлежности до доменот на образованието, културата и социјалната заштита. Во продолжение е 

прикажана распределбата на овие блок дотации по различни намени.  

Основно 

образование, 
72,839,000 

Средно образование, 

24,500,000 

Детски градинки, 

10,856,000 

Култура, 2,771,860 

 
Графикон 7. Намена на блок дотациите по одделни надлежности на општина Крушево 117.703.000 (во денари) 

ДОНАЦИИ/ГРАНТОВИ 

 

Донациите во финансиски средства исто така претставуваат приход во Буџетот на општината, кои за 2024 

година се проценети на износ од 3.493.000 денари. Средствата од овие донации се строго наменети за 

имплементација на активностите од основното образование и имплементирање на проектот “Крушево и 

Елбасан- препознатлива туристичка дестинација” (проект за прекугранична соработка со Општина 

Елбасан од Албанија). 

Паричните средства од 3.493.000 за реализација на овие проекти се обезбедени од МОН, Национална 

агенција за европска програма и мобилност и ЕУ. 



ГРАЃАНСКИ БУЏЕТ НА ОПШТИНА КРУШЕВО ЗА 2024 ГОДИНА 
 

10 
 

КАДЕ И КАКО СЕ ТРОШАТ ОПШТИНСКИТЕ ПАРИ? 

 

Особено е важно нашите граѓани да имаат увид каде и како се трошат локалните ресурси. Локалните 

расходи се директно поврзани со обезбедувањето на потребните добра и услуги на граѓаните – затоа 

нивната структура и начин на распределба е особено важно да бидат транспарентно претставени.   

 

Во 2024 година општината планира да потроши вкупно 235.870.000 денари за обезбедување на 

потребните добра и услуги на граѓаните. Од нив 19.23 % се планирани за капитални инвестиции во износ 

од 45.362.000 денари, а останатите 80.77 % односно 190.508.000 денари ќе бидат потрошени за тековно-

оперативни активности на општината, а се однесуваат на плати и надоместоци, стоки и услуги, резерви, 

социјални трансфери, субвеници и други трансфери, камата и отплата на главница за кредит. 

 

Плати и надоместоци

132,768,500

56.29%

Резерви

640,000

0.27%

Стоки и услуги

52,123,500

22.10%

Каматни плаќања

250,000

0.11%

Субвенции и 

трансфери

2,986,000

1.27%

Социјални трансфери

560,000

0.24%

Капитални расходи

45,362,000

19.23%

Отплата на главница

1,180,000

0.50%

 
Графикон 8. Вкупни расходи по економска класификација на општина Крушево 235.870.000  (во денари) 

 

Три клучни видови на расходи во буџетот за 2024 година во нашата општина се: плати и надоместоци, 

стоки и услуги и капитални расходи.  

Платите и надоместоците претставуваат највисок износ на расходите од општинската сметка и се во 

износ од 132.768.500  денари, а се однесуваат на вработените во општината и институциите во нејзина 

надлежност. Од нив, најголем дел, во износ од 86.998.500 денари се планирани за ООУ ,,Никола Карев‘’- 

Крушево, ОУ,, Св. Кирил и Методиј’’- с. Бучин и СОУ ,,Наум Наумоски Борче’’- Крушево. Останатите 

трошоци за плати ќе бидат потрошени за ЈОУДГ ,,Гонча Туфа’’- Крушево, Дом на културата ,,Наум 

Наумоски Борче’’- Крушево и за вработените во Општина Крушево. 
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2,145,000 1,941,000

20,334,000

2,454,000

86,998,500

10,198,000

8,698,000

 
Графикон 9. Расходи за плати и надоместоци по надлежност на општина Крушево 132.768.500 (во денари) 

 

Планираните расходи за стоки и услуги во износ од 52.123.500 денари опфаќаат значителен дел од 

буџетот на општината, а се однесуваат на трошоците за комунални услуги, греење, комуникација и 

транспорт, материјали и ситен инвентар, договорни услуги, поправка и тековно одржување, привремени 

вработувања, патни и дневни расходи и други тековни расходи. Најголем дел од овие расходи е 

распределен  во образование, урбано планирање и комунални дејности. 

228,000 348,000

6,343,000

10,345,000

1,530,000

10,120,000

1,797,000

752,000

12,625,500

530,000

6,553,000

792,000

120,000 40,000

Графикон 10. Расходи за стоки и услуги по надлежност на општина Крушево 52.123.500 (во денари) 
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Нашата општина во текот на 2024 година планира да започне со реализација на неколку 

капитални/инфраструктурни и други проекти кои треба да го подобрат животот и благосостојбата на 

граѓаните.  

Капиталните расходи на нашата општина се клучни за квалитетот на живот на нашите граѓани, оттука во 

2024 година, учествуваат со 19.23 % во структурата на вкупните расходи. Најголем дел од нив се 

наменети за комунални дејности, а најмалку планира да потроши за култура. 

Графикон 11. Капитални расходи по надлежност на општина Крушево 45.362.000  (во денари) 

 

 

 

КОЛКУ ПЛАНИРА ДА ПОТРОШИ НАШАТА ОПШТИНА ЗА СЕКОЈА ОДДЕЛНА 

НАДЛЕЖНОСТ/ ПРОГРАМА? 

 

Со цел транспарентно претставување на намената за која општината планира да ги потроши 

расположливите приходи, во продолжение се претставени клучните планирани буџетски расходи по 

секоја од четиринаесетте надлежности (програми) наменети за нашите граѓани.  

Од најважните капитални проекти планирани за 2024 година, а се однесуваат на реконструкција на 

улици и патишта ги издвојуваме следните: 

 реконструкција на пат с.Врбоец и с.Св.Митрани 9.400.000 ден,  

 реконструкција и изградба на пат од м.в Порта до Мечкин Камен 20.700.000 денари, и 

 реконструкција на пат во с.Борино 10.307.000 ден. 
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Расходите кои општината планира да ги потроши за Општинската администрација се во износ од  

27.177.000 денари, истите се наменети за плати, надоместоци, патни расходи, комунални услуги, 

материјали и ситен инвентар, поправка и тековно одржување, договорни услуги, тековни расходи, 

привремени вработувања и трансфери. За набавка на опрема и машини, општината планира да потроши 

105.000 денари. 

Расходите за функционирање на Советот на општината изнесуваат 3.373.000 денари и истите се 

наменети за  надомест  за советниците, тековни резерви, патни расходи, телефон, материјали и ситен 

инвентар, трансфери и социјални надоместоци. 

Вкупните расходи кои се наменети за работата на Градоначалникот изнесуваат 3.165.000 денари и 

истите во себе вклучуваат: плати, надоместоци, тековни резерви, патни расходи, комунални услуги, 

трансфери, социјални бенифиции и други тековни расходи. 

Совет на општина Градоначалник Општинска 

администрација

Капитални 

расходи на 

општината

3,373,000 3,165,000

27,177,000

105,000

 

Графикон 12. Расходи по програми-Совет, Градоначалник и Општинска администрација (во денари) 

 

За Урбано планирање, општината издвојува 10.445.000 денари, од кои најголем дел се наменети за 

изработка на просторни и урбанистички планови. 

10,345,000

100,000

Урбанистичко планирање Капитални расходи за уредување на градежно земјиште

 

Графикон 13. Расходи по програми за надлежност урбано планирање  10.445.000 (во денари) 
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Нашата општина сериозно настојува да обезбеди соодветно ниво на комуналните услуги, притоа 
грижејќи се за јавната чистота, јавното осветлување, одржувањето или изградбата на локалните улици и 
патишта, водоснабдувањето и бројни други локални услуги особено важни за квалитетот на живот на 
нашите граѓани.  

Расходите кои се издвоени за комунални услуги, во износ од  55.907.000 денари имаат за цел да ги 
помогнат активностите за изградба на нови капитални инвестиции и одржување на постојните 
капитални објекти како: урбана опрема, снабдување со вода, одведување и пречистување на отпадни 
води, јавна чистота и јавно зеленило, локални улици и патишта и сообраќајна сигнализација. 

 

Комунални дејности износ

Снабдување со вода
739,000

Системи за отпадни води
160,000

Јавно осветлување
5,127,000

Јавна чистота
1,734,000

Локални патишта,улици, мостови и регулирање 

на режим на сообраќајот 3,750,000

Други комунални услуги
40,000

Локални патишта,улици и мостови
40,977,000

Сообраќајна сигнализација
2,250,000

Урбана опрема
1,130,000  

Табела 2. Расходи за Комунални дејности на оптина 55.907.000 (во денари) 

Од планираните расходи за изградба на нова комунална инфраструктура, општината најмногу ќе 
потроши за изградба на локални патишта, улици и мостови. 

Локални патишта,улици 

и мостови

Сообраќајна 

сигнализација

Урбана опрема

40,977,000

2,250,000 1,130,000

 

Графикон 14. Расходи по програми за изградба на нова комунална инфраструктура 44.357.000 (во денари) 
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За редовно одржување на постојните инфраструктурни објекти кои служат за давање комунални 

услуги на граѓаните, општината најмногу издвојува средства за јавно осветлување и локални патишта, 

улици, мостови и регулирање на режим на сообраќај.   

Снабдување со 

вода

Системи за 

отпадни води

Јавно 

осветлување

Јавна чистота Локални 

патишта,улици, 

мостови и 

регулирање на 

режим на 

сообраќајот

Други комунални 

услуги

739,000

160,000

5,127,000

1,734,000

3,750,000

40,000

 
Графикон 15. Расходи по програми за одржување на постојната комунална инфраструктура 11.550.000 (во денари) 

Локалниот економски развој е движечка сила на општината. Со цел негова поддршка, општината 

издвојува износ од 2.310.000 денари во рамките на кој преовладуваат издатоци за изготвување на 

велосипедска патека и трансфери. Изготвување на велосипедската патека е дел од проектот Крушево 

препознатлива туристичка дестинација кој се имплементира во рамките на ИПА програмата за 

прекуграничната соработка со Република Албанија за кој во 2024 година планирани се 1.150.000 денари.

     

210,000

2,100,000

Локален економски развој Развој на туризмот
 

Графикон 16. Расходи по програми за надлежност Локален економски развој 2.310.000 (во денари) 
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Во поглед на средствата кои се планираат за реализација на активности од културата за нашите граѓани 

издвојуваме средства во висина од 4.421.000 денари. Дел од овие средства во износ од 1.520.000 

денари ќе бидат потрошени за организирање на културни манифестации од страна на општината, а 

остатанатите 2.901.000 денари ќе бидат реализирани од домот на култура ,,Наум Наумоски Борче’’-

Крушево. 

Расходите за спорт и рекреација кои нашата општина планира да ги потроши во 2024 година во прв ред 

ќе бидат наменети за поддржување на спортски настани и помагање на спортски клубови во износ од 

1.202.000 денари. Од капиталните расходи планирани во износ од 460.000 денари, најголемиот дел се 

наменети за подготовка на основен проект за реконструкција на спортската сала. 

250,000

2,621,000

30,000

1,520,000

1,202,000

460,000

Графикон 17. Расходи по програми за надлежности: Култура, Спорт и рекреација(во денари) 

 

Од вкупните расходи за Образование кои се планира да се реализираат во општината во износ од 

99.894.000 денари, општината од сопствениот буџет издвојува 1.602.000 денари за електрична енергија, 

дрва, одржување на згради и превозни услуги во образованието. Значаен дел од вкупните расходи за 

образование во износ од 74.314.000 денари се планирани за основните училишта, додека 25.580.000 

денари се планирани за средното училиште.  

Основно образование Средно Образование

74,314,000

25,580,000

 

Графикон 18. Расходи по програми за надлежност образование 99.894.000  (во денари) 
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Вкупните расходи за детската градинка се планирани во износ од 16.981.000 денари, од кои 

најголемиот дел се однесуваат на плати и стоки и услуги.   

Детски градинки Капитални расходи за детски 

градинки

16,831,000

150,000

 

Графикон 19. Расходи по програми за надлежноста Социјална заштита и заштита на деца 16.981.000 (во 

денари) 

 

Нашата општина се грижи за животната средина и здравата животна околина на своите граѓани, притоа 

издвојувајќи соодветен износ од 530.000 денари за заштита од отпадни води. 

За заштита, спасување и отстранување на последици предизвикани од природни и елементарни 

непогоди и еколошки катастрофи, општината планира да потроши 120.000 денари. 

За потребите на противпожарната единица на општина Крушево се планирани 9.740.000 денари, од кои 

6.737.000 денари се финансираат од наменската доатција, а останатиот дел од сопствениот буџет. Од 

планираните средства најголем дел се однесуваат на плати и надоместоци на пожарникарите, а 

останатиот дел за стоки, услуги и трансфери. 

Нашата општина посветува сериозно внимание на аспектот на родовата еднаквост во планирањето на 

сите нејзини активности. Покрај тоа издвојуваме и соодветен износ на општински средства за поддршка 

на родовата еднаквост  во износ од  40.000 денари.  

 

Надлежности Износ

Заштита на животна средина и природа 530,000

Противпожарна заштита 9,740,000

Родова еднаквост 40,000

Заштита и спасување 120,000  
 

Табела 3. Расходи по надлежности за Заштита на животна средина, Противпожарна заштита, Родова 
еднаквост и Заштита и спасување 
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КЛУЧНИ БУЏЕТСКИ ДОКУМЕНТИ - како можат граѓаните да ја следат 

реализацијата на општинскиот буџет ? 

 

 

 Буџетскиот календар ги дефинира роковите за планирање на општинскиот буџет, каде што 
се опфатени сите активности поврзани со подготвување на буџетот 
 

 Буџетскиот циркуларсодржи главнинасоки за изготвување на буџетот на општината и го 
доставува  Министерството за финансии.  
 

 Предлог-буџетот е подготвен од страна на градоначалникот (општинската администрација) 
во кој се планираат годишните приходи и годишните расходи и кој треба да биде одобрен од 
страна на советот на општината.  

 

 Предлогот на планот на програмите за развој ги содржи среднорочните проекции на 
одобрените средства по одделни буџетски програми и потпрограми, годините во кои тие ќе 
се реализираат и изворите на финансирање, односно буџетите. 
 

 Буџетоте акт на локалната власт со кој се планираат годишните приходи и други приливи и се 
одобруваат годишните расходи и други одливи на државата или на општината. 
 

 Месечните извештаи ги содржат податоците за вкупните тековно-оперативни и капиталните 
приходи и расходи за претходниот месец за коишто се однесува извештајниот период. 

 

 Кварталниот извештај К1 ги содржи податоците за вкупните тековно-оперативни и 
капиталните приходи и расходи за претходните три месеци за коишто се однесува 
извештајниот период, согласно со економската класификација на приходи и расходи по 
сметки и збирно. 

 

 Кварталниот извештај К2 ги содржи податоците за сите неподмирени обврски, како и за 
неподмирените обврски по видови и по ставки, со состојба на последниот ден од 
претходниот квартал. 

 

 Кварталниот извештај К3 ги содржи податоците за задолжување и информациите за 
промените на состојбата на секое задолжување во претходниот квартал, како и промените 
на состојбата на издадените гаранции и податоци за долгот на јавните претпријатија кои се 
основани од општините. 

 

 Полугодишниот извештај ги содржи податоците за вкупните тековно-оперативни и за 
капиталните приходи и расходи за претходните шест месеци за коишто се однесува 
извештајниот период. 
 

 Годишниот извештај ги содржи податоците за вкупните тековно-оперативни и капиталните 
приходи и расходи, за една година за кои се однесува извештајниот период. 
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Планирани расходи на општина Крушево за 2024 година (по надлежност и економска класификација) 

/
Плати и 

надоместоци
Резерви Стоки и услуги

Каматни 

плаќања

Субвенции и 

трансфери

Социјални 

трансфери
Капитални расходи

Отплата на 

главница
Вкупни расходи

 Совет на општина 
2,145,000                300,000      228,000                    -                            500,000                       200,000            -                                           -                          3,373,000             

 Градоначалник 
1,941,000                340,000      348,000                    -                            176,000                       360,000            -                                           -                          3,165,000             

 Општинска 

администрација 20,334,000             -                  6,343,000               -                            500,000                       -                       105,000                               -                          27,282,000          

 Урбано планирање 
-                                -                  10,345,000            -                            -                                  -                       100,000                               -                          10,445,000          

 Локален економски 

развој -                                -                  1,530,000               -                            780,000                       -                       -                                           -                          2,310,000             

 Комунални 

дејности -                                -                  10,120,000            250,000                -                                  -                       44,357,000                        1,180,000          55,907,000          

 Култура 
2,454,000                -                  1,797,000               -                            130,000                       -                       40,000                                  -                          4,421,000             

 Спорт и рекреација 
-                                -                  752,000                    -                            450,000                       -                       460,000                               -                          1,662,000             

 Програми за развој 
-                                -                  -                               -                            -                                  -                       -                                           -                          -                              

 Образование 
86,998,500             -                  12,625,500            -                            120,000                       -                       150,000                               -                          99,894,000          

 Заштита на животна 

средина и природа -                                -                  530,000                    -                            -                                  -                       -                                           -                          530,000                  

 Унапредување на 

здраствена заштита 
-                                -                  -                               -                            -                                  -                       -                                           -                          -                              

 Социјална заштита 

и заштита на деца 10,198,000             -                  6,553,000               -                            80,000                          -                       150,000                               -                          16,981,000          

 Противпожарна 

заштита 8,698,000                -                  792,000                    -                            250,000                       -                       -                                           -                          9,740,000             

 Заштита и 

спасување -                                -                  120,000                    -                            -                                  -                       -                                           -                          120,000                  

 Родова еднаквост 
-                                -                  40,000                       -                            -                                  -                       -                                           -                          40,000                     

 Вкупно 
132,768,500          640,000      52,123,500            250,000                2,986,000                  560,000            45,362,000                        1,180,000          235,870,000        

 



Potstavkas Total_Buget Total_Samofin Total_Namdot

711111 1200000 0 0
711112 1450000 0 0
711114 0 0 0
711133 20000 0 0
711139 0 0 0
711139 20000 0 0
711140 10000 0 0
713111 5700000 0 0
713113 50000 0 0
713211 1000000 0 0
713311 4784000 0 0
713512 1000 0 0
717111 1000000 0 0
717111 0 0 0
717112 1100000 0 0
717112 0 0 0
717115 700000 0 0
717116 9400000 0 0
717129 0 0 0
717131 600000 0 0
717132 20000 0 0
717133 100000 0 0
717137 200000 0 0
718117 50000 0 0
722315 270000 0 0
723011 0 30000 0
723012 0 50000 0
723013 0 100000 0
723019 0 50000 0
723111 0 6125000 0
723119 0 85000 0
723220 0 150000 0
723411 0 40000 0
723412 0 50000 0
723911 0 65000 0
723914 850000 0 0
724125 0 0 0
725939 200000 0 0
725942 0 0 0
725943 260000 0 0
725982 20000 0 0
733111 5000000 0 0
733115 245000 0 0
733131 10000 0 0
733144 300000 0 0
733145 25000 0 0
733147 80000 0 0
741111 6939000 0 0
741113 2300000 0 0
741114 34861000 0 0
741115 21946000 0 0
741119 0 0 6737000
741120 0 0 110966000



741211 7218000 0 0
742114 0 0 0
742119 0 0 0



Total_Donacii Total_Krediti

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

3050000 0
0 0
0 0
0 0



0 0
0 0

443000 0



Основен буџет на општината                                         107,929,000 

Донации                                             3,493,000 

Кредити                                                          -   

Самофинансирачки активности                                             6,745,000 

Дотации                                         117,703,000 

Вкупни приходи                              235,870,000 Графикон 1. Структура на општинските приходи по извори на финансирање (во %) 

Даночни приходи                                           27,405,000 71

Неданочни приходи                                             8,345,000 72

Капитални приходи                                             5,660,000 73

Трансфери и донации                                         194,460,000 74

Задолжување                                                          -   75 и 76

Клучни приходи на општината по економска класифиација

Вкупни приходи на општината 

Самофинансирачки активности
2.86%

Дотации



Данок од доход, од добивка и од капитални 
добивки                                             2,700,000 711

Даноци на имот                                           11,535,000 713
Даноци на специфични услуги (уредување на 
градежно земјиште, комунална такса за 
улично осветлување, фирмарина и др)                                           13,120,000 717

Такси на користење или дозволи за вршење 
на дејност                                                  50,000 718

Вкупно                                27,405,000 

Данок на наследство и подарок                                             1,000,000 713211

Данок на промет на недвижности                                             4,784,000 713311, 713312

713111, 713112,  713113, 713114, 713512.

Структура на даночни приходи на општината

Видови на данок на имот на општината 

Данок на имот                                             5,751,000 



Вкупно                                           11,535,000 

Видови неданочни приходи 

722 Глоби, судски и административни такси 270000

723 Такси и надоместоци 7595000

724 Други владини услуги 0

725 Други неданочни приходи 480000

Блок дотации                                         117,703,000 741116, 741117, 741118, 741119, 741120.

Дотации од ДДВ                                           21,946,000 741115

Тековни трансфери од други нивоа на власт
                                            9,239,000 741111, 741112, 741113

Капитални трансфери од други нивоа на 
власт                                             7,218,000 741211

Донации                                             3,493,000 742,743,744

Видови на трансфери и донации

                                 8,345,000 

Вкупно



Вкупно

Култура                                                          -   741116

Основно образование                                         110,966,000 741120

Средно образование

Детски градинки

Пожарникарство                                             6,737,000 741119

Вкупно                                    117,703,000 

Основно образование                                           72,839,000 

Средно образование                                           24,500,000 

Детски градинки                                           10,856,000 

Домови за стари лица

Култура                                             2,771,860 

Намена на блок дотациите на општина по одделни надлежности

Блок дотации

Оваа табла рачно се пополнува

Средно образование
24,500,000 



                                        110,966,860 

Графикон 7. Намена на блок дотациите по одделни надлежности на  општина  __________  (во денари)



Графикон 1. Структура на општинските приходи по извори на финансирање (во %) 

Графикон 2. Структура на општинските приходи според економската класификација (во денари) 

Основен буџет на 
општината
45.76%

Донации
1.48%

Самофинансирачки активности
2.86%

Дотации
49.90%

Трансфери и 

194,460,000





Графикон 5. Неданочни приходи на општина  __________  (во денари)

270,000

7,595,000

480,000

Глоби, судски и административни такси

Такси и надоместоци

Други неданочни приходи



Графикон 6. Трансфери и донации на општина  __________  (во денари)

Основно 
образование, 
72,839,000 

Средно образование, 
24,500,000 

Детски градинки, 
10,856,000 

Култура, 
2,771,860 



Графикон 7. Намена на блок дотациите по одделни надлежности на  општина  __________  (во денари)



Графикон 2. Структура на општинските приходи според економската класификација (во денари) 

Даночни приходи, 
27,405,000

Неданочни приходи, 
8,345,000

Капитални приходи, 
5,660,000

Трансфери и 
донации, 

194,460,000



Графикон 3. Даночни приходи на општина  __________ (во денари)

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2,700,000 11,535,000 13,120,000 50,000

Данок од доход, од добивка и од капитални добивки

Даноци на имот

Даноци на специфични услуги (уредување на градежно земјиште, комунална такса за улично осветлување, 
фирмарина и др)

Данок на промет 
на недвижности

4,784,000 
(41%)



 Графикон 4. Даноци на имот на општина  __________  (во денари)

Данок на имот
5,751,000 
(50%)

Данок на 
наследство и 

подарок
1,000,000 …

(41%)

Глоби, судски и административни такси







Комунални такси износ

Комунална такса за привремен престој 1,000,000

Комунална такса за истакнување на фирмарина 1,100,000

Комунална такса за користење на улици што се плаќа при регистрација на 
возилата 700,000

Комунална такса за користење и одржување на јавно
осветлување 9,400,000

Комунална такса за користење на просторот пред деловни
простории за вршење на дејност 600,000

Комунална такса за истакнување на реклами, објави и
огласи на јавни места 20,000

Комунална такса за користење музика во јавните локали 100,000

Надоместок за уредување на градежно земјиште 200,000

13,120,000

Табела 1. Комунални такси на општина _________ (во денари и %)





%

7.62%

8.38%

5.34%

71.65%

4.57%

0.15%

0.76%

1.52%





Комунални дејности износ

Снабдување со вода
739,000

Системи за отпадни води
160,000

Јавно осветлување
5,127,000

Јавна чистота
1,734,000



Локални патишта,улици, мостови и регулирање 
на режим на сообраќајот 3,750,000

Други комунални услуги
40,000

Локални патишта,улици и мостови
40,977,000

Сообраќајна сигнализација 2,250,000

Урбана опрема 1,130,000

Табела 2. Расходи за Комунални дејности на оптина___________(во денари)



Orgnameab_Orgkod Progs Potstavkas Kats Stas
Total_Buge

t
Total_Sam

ofin
40576 A0 401320 40 401 215000 0
40576 A0 404150 40 404 1930000 0
40576 A0 412110 41 412 300000 0
40576 A0 420110 42 420 10000 0
40576 A0 420120 42 420 5000 0
40576 A0 420210 42 420 10000 0
40576 A0 421320 42 421 75000 0
40576 A0 423810 42 423 0 0
40576 A0 423910 42 423 10000 0
40576 A0 423990 42 423 20000 0
40576 A0 425920 42 425 5000 0
40576 A0 426210 42 426 70000 0
40576 A0 426990 42 426 23000 0
40576 A0 463110 46 463 0 0
40576 A0 463120 46 463 0 0
40576 A0 463160 46 463 0 0
40576 A0 464990 46 464 500000 0
40576 A0 471160 47 471 200000 0
40576 D0 401110 40 401 1250000 0
40576 D0 401310 40 401 130000 0
40576 D0 401320 40 401 3000 0
40576 D0 402110 40 402 360000 0
40576 D0 402210 40 402 145000 0
40576 D0 402220 40 402 10000 0
40576 D0 402310 40 402 23000 0
40576 D0 404110 40 404 20000 0
40576 D0 413110 41 413 340000 0
40576 D0 420110 42 420 50000 0
40576 D0 420210 42 420 43000 0
40576 D0 420220 42 420 85000 0
40576 D0 420230 42 420 30000 0
40576 D0 421320 42 421 25000 0
40576 D0 426210 42 426 90000 0
40576 D0 426990 42 426 25000 0
40576 D0 464940 46 464 76000 0
40576 D0 464990 46 464 100000 0
40576 D0 471160 47 471 360000 0
40576 E0 401120 40 401 12700000 0
40576 E0 401130 40 401 760000 0
40576 E0 401310 40 401 1080000 0
40576 E0 401320 40 401 67000 0
40576 E0 402110 40 402 3450000 0
40576 E0 402210 40 402 1365000 0
40576 E0 402220 40 402 91000 0
40576 E0 402310 40 402 221000 0
40576 E0 404110 40 404 600000 0
40576 E0 420110 42 420 80000 0



40576 E0 420120 42 420 5000 0
40576 E0 420130 42 420 15000 0
40576 E0 420140 42 420 40000 0
40576 E0 420210 42 420 25000 0
40576 E0 420220 42 420 10000 0
40576 E0 420230 42 420 10000 0
40576 E0 421120 42 421 115000 0
40576 E0 421310 42 421 180000 0
40576 E0 421320 42 421 185000 0
40576 E0 421410 42 421 410000 0
40576 E0 421420 42 421 50000 0
40576 E0 421440 42 421 15000 0
40576 E0 423110 42 423 200000 0
40576 E0 423120 42 423 90000 0
40576 E0 423190 42 423 5000 0
40576 E0 423210 42 423 20000 0
40576 E0 423410 42 423 120000 0
40576 E0 423710 42 423 60000 0
40576 E0 423720 42 423 20000 0
40576 E0 423810 42 423 30000 0
40576 E0 423830 42 423 20000 0
40576 E0 423990 42 423 60000 0
40576 E0 424110 42 424 190000 0
40576 E0 424190 42 424 90000 0
40576 E0 424420 42 424 220000 0
40576 E0 425220 42 425 3000 0
40576 E0 425230 42 425 0 0
40576 E0 425250 42 425 20000 0
40576 E0 425260 42 425 50000 0
40576 E0 425310 42 425 200000 0
40576 E0 425320 42 425 30000 0
40576 E0 425360 42 425 15000 0
40576 E0 425490 42 425 10000 0
40576 E0 425970 42 425 60000 0
40576 E0 425990 42 425 150000 0
40576 E0 426120 42 426 120000 0
40576 E0 426210 42 426 20000 0
40576 E0 426310 42 426 50000 0
40576 E0 426410 42 426 100000 0
40576 E0 426990 42 426 650000 0
40576 E0 427110 42 427 2600000 0
40576 E0 464910 46 464 300000 0
40576 E0 464990 46 464 200000 0
40576 EA 480140 48 480 60000 0
40576 EA 480190 48 480 15000 0
40576 EA 485420 48 485 30000 0
40576 F1 425640 42 425 10207000 0
40576 F1 425990 42 425 138000 0
40576 FA 482910 48 482 0 0



40576 FA 482920 48 482 0 0
40576 FA 482940 48 482 0 0
40576 G1 425990 42 425 210000 0
40576 G2 420210 42 420 0 0
40576 G2 420220 42 420 0 0
40576 G2 420230 42 420 0 0
40576 G2 421410 42 421 0 0
40576 G2 423210 42 423 0 0
40576 G2 423990 42 423 30000 0
40576 G2 425130 42 425 0 0
40576 G2 425220 42 425 0 0
40576 G2 425970 42 425 0 0
40576 G2 425990 42 425 0 0
40576 G2 426210 42 426 0 0
40576 G2 426990 42 426 30000 0
40576 G2 464990 46 464 150000 0
40576 J1 423990 42 423 30000 0
40576 J1 424390 42 424 60000 0
40576 J1 425220 42 425 4000 0
40576 J1 425630 42 425 15000 0
40576 J1 425990 42 425 0 0
40576 J1 426990 42 426 30000 0
40576 J1 452410 45 452 80000 0
40576 J1 464990 46 464 0 0
40576 J1 491190 49 491 520000 0
40576 J2 423990 42 423 60000 0
40576 J2 425990 42 425 50000 0
40576 J2 426990 42 426 50000 0
40576 J3 421110 42 421 3500000 0
40576 J3 423720 42 423 15000 0
40576 J3 423910 42 423 1500000 0
40576 J3 423990 42 423 62000 0
40576 J3 426990 42 426 50000 0
40576 J4 421190 42 421 300000 0
40576 J4 424190 42 424 0 0
40576 J4 424590 42 424 400000 0
40576 J4 425220 42 425 1000 0
40576 J4 425230 42 425 3000 0
40576 J4 425990 42 425 200000 0
40576 J4 452410 45 452 170000 0
40576 J4 491190 49 491 660000 0
40576 J6 423720 42 423 1500000 0
40576 J6 424190 42 424 0 0
40576 J6 424320 42 424 2088000 0
40576 J6 425980 42 425 72000 0
40576 J6 425990 42 425 40000 0
40576 J6 426990 42 426 50000 0
40576 J8 424230 42 424 40000 0
40576 JD 482110 48 482 0 0



40576 JD 482120 48 482 0 0
40576 JD 482130 48 482 38507000 0
40576 JD 482940 48 482 270000 0
40576 JD 489610 48 489 2200000 0
40576 JE 482920 48 482 0 0
40576 JE 482940 48 482 0 0
40576 JF 482110 48 482 350000 0
40576 JF 482120 48 482 0 0
40576 JF 482130 48 482 1900000 0
40576 JG 464990 46 464 0 0
40576 JG 482710 48 482 0 0
40576 JG 482720 48 482 0 0
40576 JG 482730 48 482 0 0
40576 JG 482940 48 482 0 0
40576 JN 480190 48 480 90000 0
40576 K1 421110 42 421 0 20000
40576 K1 421320 42 421 0 10000
40576 K1 423110 42 423 0 0
40576 K1 423710 42 423 0 0
40576 K1 423720 42 423 0 10000
40576 K1 423990 42 423 0 0
40576 K1 424210 42 424 0 0
40576 K1 424420 42 424 0 0
40576 K1 424440 42 424 0 0
40576 K1 425920 42 425 0 0
40576 K1 425990 42 425 0 0
40576 K1 426990 42 426 0 40000
40576 K1 464990 46 464 0 50000
40576 K1 485710 48 485 0 0
40576 K2 401130 40 401 0 0
40576 K2 401310 40 401 0 0
40576 K2 401320 40 401 0 0
40576 K2 402110 40 402 0 0
40576 K2 402210 40 402 0 0
40576 K2 402220 40 402 0 0
40576 K2 402310 40 402 0 0
40576 K2 404110 40 404 0 0
40576 K2 421110 42 421 0 0
40576 K2 421120 42 421 0 0
40576 K2 421220 42 421 0 0
40576 K2 421320 42 421 0 0
40576 K2 421440 42 421 0 0
40576 K2 426210 42 426 0 0
40576 K2 426990 42 426 0 0
40576 K2 464940 46 464 0 0
40576 K2 464990 46 464 0 0
40576 K3 426990 42 426 0 0
40576 K3 464990 46 464 0 0
40576 K4 421430 42 421 10000 0



40576 K4 421440 42 421 30000 0
40576 K4 423410 42 423 10000 0
40576 K4 423990 42 423 60000 0
40576 K4 425190 42 425 250000 0
40576 K4 425990 42 425 1000000 0
40576 K4 426210 42 426 20000 0
40576 K4 426990 42 426 80000 0
40576 K4 464990 46 464 60000 0
40576 KA 480190 48 480 0 0
40576 L0 423720 42 423 60000 0
40576 L0 423990 42 423 18000 0
40576 L0 425250 42 425 4000 0
40576 L0 425970 42 425 50000 0
40576 L0 425990 42 425 600000 0
40576 L0 426990 42 426 20000 0
40576 L0 463110 46 463 100000 0
40576 L0 463120 46 463 280000 0
40576 L0 463160 46 463 20000 0
40576 L0 464990 46 464 50000 0
40576 LA 480190 48 480 60000 0
40576 LA 482910 48 482 400000 0
40576 LA 482920 48 482 0 0
40576 LA 482940 48 482 0 0
40576 MB 464990 46 464 0 0
40576 N1 401130 40 401 0 0
40576 N1 401310 40 401 0 0
40576 N1 401320 40 401 0 0
40576 N1 402110 40 402 0 0
40576 N1 402210 40 402 0 0
40576 N1 402220 40 402 0 0
40576 N1 402310 40 402 0 0
40576 N1 404110 40 404 0 0
40576 N1 420120 42 420 0 5000
40576 N1 420220 42 420 0 0
40576 N1 420230 42 420 0 0
40576 N1 421110 42 421 100000 0
40576 N1 421120 42 421 0 0
40576 N1 421130 42 421 0 0
40576 N1 421220 42 421 200000 0
40576 N1 421240 42 421 0 0
40576 N1 421290 42 421 0 0
40576 N1 421310 42 421 0 0
40576 N1 421320 42 421 0 0
40576 N1 421390 42 421 0 0
40576 N1 421440 42 421 0 5000
40576 N1 423110 42 423 0 10000
40576 N1 423120 42 423 0 0
40576 N1 423310 42 423 0 0
40576 N1 423320 42 423 0 0



40576 N1 423410 42 423 0 15000
40576 N1 423610 42 423 0 0
40576 N1 423620 42 423 0 0
40576 N1 423710 42 423 0 10000
40576 N1 423720 42 423 0 0
40576 N1 423810 42 423 0 0
40576 N1 423990 42 423 30000 10000
40576 N1 424210 42 424 60000 5000
40576 N1 424230 42 424 0 0
40576 N1 424420 42 424 0 0
40576 N1 424440 42 424 0 0
40576 N1 425250 42 425 12000 0
40576 N1 425290 42 425 0 0
40576 N1 425310 42 425 0 0
40576 N1 425420 42 425 0 0
40576 N1 425490 42 425 0 0
40576 N1 425750 42 425 0 0
40576 N1 425760 42 425 500000 10000
40576 N1 425790 42 425 0 0
40576 N1 425920 42 425 0 0
40576 N1 425990 42 425 0 10000
40576 N1 426210 42 426 0 0
40576 N1 426310 42 426 0 0
40576 N1 426410 42 426 0 5000
40576 N1 426990 42 426 0 25000
40576 N1 464910 46 464 0 0
40576 N1 464940 46 464 0 0
40576 N1 480140 48 480 0 0
40576 N1 485710 48 485 0 0
40576 N2 401130 40 401 0 0
40576 N2 401310 40 401 0 0
40576 N2 401320 40 401 0 0
40576 N2 402110 40 402 0 0
40576 N2 402210 40 402 0 0
40576 N2 402220 40 402 0 0
40576 N2 402310 40 402 0 0
40576 N2 404110 40 404 0 0
40576 N2 420120 42 420 0 30000
40576 N2 420220 42 420 0 0
40576 N2 421110 42 421 0 0
40576 N2 421120 42 421 0 0
40576 N2 421130 42 421 0 0
40576 N2 421220 42 421 0 0
40576 N2 421320 42 421 0 0
40576 N2 421390 42 421 0 0
40576 N2 421410 42 421 0 0
40576 N2 421420 42 421 0 0
40576 N2 423110 42 423 0 0
40576 N2 423320 42 423 0 0



40576 N2 423410 42 423 0 150000
40576 N2 423610 42 423 0 0
40576 N2 423620 42 423 0 0
40576 N2 423710 42 423 0 0
40576 N2 423720 42 423 0 0
40576 N2 423990 42 423 0 20000
40576 N2 424110 42 424 0 0
40576 N2 424210 42 424 0 0
40576 N2 424230 42 424 0 0
40576 N2 424440 42 424 0 0
40576 N2 425250 42 425 0 0
40576 N2 425260 42 425 0 0
40576 N2 425310 42 425 0 0
40576 N2 425490 42 425 0 0
40576 N2 425760 42 425 700000 0
40576 N2 425790 42 425 0 180000
40576 N2 425920 42 425 0 0
40576 N2 425990 42 425 0 0
40576 N2 426210 42 426 0 0
40576 N2 426410 42 426 0 0
40576 N2 426990 42 426 0 0
40576 N2 464940 46 464 0 0
40576 N2 485710 48 485 0 0
40576 Q0 420110 42 420 40000 0
40576 Q0 421410 42 421 30000 0
40576 Q0 423910 42 423 20000 0
40576 Q0 426310 42 426 20000 0
40576 Q0 426990 42 426 10000 0
40576 R1 421190 42 421 500000 0
40576 R1 425640 42 425 30000 0
40576 V1 401130 40 401 0 0
40576 V1 401310 40 401 0 0
40576 V1 401320 40 401 0 0
40576 V1 402110 40 402 0 0
40576 V1 402210 40 402 0 0
40576 V1 402220 40 402 0 0
40576 V1 402310 40 402 0 0
40576 V1 404110 40 404 0 0
40576 V1 420110 42 420 0 20000
40576 V1 420120 42 420 0 10000
40576 V1 420130 42 420 0 15000
40576 V1 421110 42 421 0 700000
40576 V1 421120 42 421 0 150000
40576 V1 421220 42 421 0 0
40576 V1 421310 42 421 0 15000
40576 V1 421320 42 421 0 30000
40576 V1 421390 42 421 0 15000
40576 V1 421410 42 421 0 50000
40576 V1 421420 42 421 0 10000



40576 V1 421430 42 421 0 0
40576 V1 421440 42 421 0 10000
40576 V1 423110 42 423 0 50000
40576 V1 423120 42 423 0 50000
40576 V1 423190 42 423 0 50000
40576 V1 423210 42 423 0 30000
40576 V1 423310 42 423 0 30000
40576 V1 423320 42 423 0 30000
40576 V1 423330 42 423 0 30000
40576 V1 423410 42 423 0 3500000
40576 V1 423610 42 423 0 30000
40576 V1 423620 42 423 0 30000
40576 V1 423710 42 423 0 50000
40576 V1 423720 42 423 0 50000
40576 V1 423810 42 423 0 100000
40576 V1 423830 42 423 0 50000
40576 V1 423990 42 423 0 60000
40576 V1 424110 42 424 0 20000
40576 V1 424210 42 424 0 50000
40576 V1 424230 42 424 0 20000
40576 V1 424410 42 424 0 20000
40576 V1 424420 42 424 0 30000
40576 V1 424430 42 424 0 20000
40576 V1 424440 42 424 0 40000
40576 V1 425250 42 425 0 20000
40576 V1 425260 42 425 0 15000
40576 V1 425290 42 425 0 15000
40576 V1 425310 42 425 0 15000
40576 V1 425420 42 425 0 45000
40576 V1 425490 42 425 0 20000
40576 V1 425920 42 425 0 30000
40576 V1 425970 42 425 0 50000
40576 V1 425990 42 425 0 100000
40576 V1 426210 42 426 0 50000
40576 V1 426310 42 426 0 50000
40576 V1 426410 42 426 0 50000
40576 V1 426990 42 426 0 150000
40576 V1 464940 46 464 0 0
40576 VA 480140 48 480 0 50000
40576 VA 480150 48 480 0 50000
40576 VA 480190 48 480 0 50000
40576 W0 401130 40 401 1100000 0
40576 W0 401310 40 401 93000 0
40576 W0 401320 40 401 25000 0
40576 W0 402110 40 402 300000 0
40576 W0 402120 40 402 75000 0
40576 W0 402210 40 402 120000 0
40576 W0 402220 40 402 8000 0
40576 W0 402310 40 402 20000 0



40576 W0 404110 40 404 220000 0
40576 W0 420120 42 420 0 0
40576 W0 420210 42 420 0 0
40576 W0 421320 42 421 7000 0
40576 W0 421410 42 421 300000 0
40576 W0 421420 42 421 32000 0
40576 W0 423320 42 423 0 0
40576 W0 423410 42 423 0 0
40576 W0 423810 42 423 15000 0
40576 W0 423830 42 423 25000 0
40576 W0 423990 42 423 0 0
40576 W0 424190 42 424 245000 0
40576 W0 424210 42 424 0 0
40576 W0 424440 42 424 0 0
40576 W0 425230 42 425 21000 0
40576 W0 425260 42 425 0 0
40576 W0 425310 42 425 60000 0
40576 W0 425320 42 425 15000 0
40576 W0 425360 42 425 0 0
40576 W0 426210 42 426 72000 0
40576 W0 426990 42 426 0 0
40576 W0 464910 46 464 250000 0
40576 X1 425990 42 425 40000 0



Total_Nam
enski

Total_Dona
cii

Total_Kredi
ti

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0



0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 100000 0



0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 40000 0
0 3000 0
0 24000 0
0 12000 0
0 0 0
0 0 0
0 15000 0
0 0 0
0 1150000 0
0 0 0
0 15000 0
0 1000 0
0 630000 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0



0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 1040000 0
0 0 0
0 0 0

3000 0 0
10000 0 0

0 0 0
0 0 0

20000 0 0
0 0 0
0 0 0

2000 0 0
45000 0 0

0 0 0
0 0 0

40000 0 0
1586000 0 0
144000 0 0
3500 0 0

460000 0 0
187000 0 0
12000 0 0
30000 0 0
31500 0 0
60000 0 0
32000 0 0
20000 0 0
35000 0 0

0 0 0
8000 0 0
7000 0 0

0 0 0
5000 0 0
15000 0 0
15000 0 0

0 0 0



0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

42685000 0 0
3736000 0 0
130000 0 0

12122000 0 0
4836000 0 0
322000 0 0
773000 0 0
1140000 0 0
10000 0 0

0 463000 0
0 0 0

490000 0 0
320000 0 0
50000 0 0

1050000 0 0
400000 0 0
200000 0 0
5000 0 0
25000 0 0
155000 0 0

0 0 0
60000 0 0
10000 0 0

0 0 0
10000 0 0



30000 0 0
50000 0 0
50000 0 0
80000 0 0
50000 0 0
50000 0 0
60000 0 0
150000 0 0
50000 0 0
20000 0 0

0 0 0
0 0 0

60000 0 0
60000 0 0
30000 0 0
100000 0 0

0 0 0
2760000 0 0
20000 0 0
20000 0 0
200000 0 0
10000 0 0
20000 0 0
90000 0 0
110000 0 0

0 0 0
120000 0 0
100000 0 0
20000 0 0

13479000 0 0
1497000 0 0
45500 0 0

3910000 0 0
1560000 0 0
104000 0 0
250000 0 0
409000 0 0
20000 0 0

0 0 0
200000 0 0
118000 0 0
158000 0 0
570000 0 0
48000 0 0
30000 0 0
50000 0 0
5000 0 0
30000 0 0
15000 0 0



30000 0 0
0 0 0
0 0 0

30000 0 0
0 0 0

60000 0 0
10000 0 0
100000 0 0
30000 0 0
10000 0 0
30000 0 0
10000 0 0

0 0 0
152500 0 0
1344000 0 0

0 0 0
0 0 0

90000 0 0
20000 0 0
45000 0 0
10000 0 0

0 0 0
30000 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

6652000 0 0
498000 0 0
27000 0 0

1867000 0 0
745000 0 0
50000 0 0
119000 0 0
240000 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

430000 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0



48000 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

100000 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

80000 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

4267000 0 0
366000 0 0

0 0 0
1210000 0 0
302000 0 0
483000 0 0
32000 0 0
77000 0 0



0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0



А0

Kategorija

Совет на 
општина

40 Плати и надоместоци 132,768,500 2,145,000
41 Резерви 640,000 300,000
42 Стоки и услуги 52,123,500 228,000
45 Каматни плаќања 250,000
46 Субвенции и трансфери 2,986,000 500,000
47 Социјални трансфери 560,000 200,000
48 Капитални расходи 45,362,000
49 Отплата на главница 1,180,000

Вкупни расходи 235,870,000 3,373,000

Графикон 8. Вкупни расходи по економска класификација на општина  __________ (во денари)

Плати и 
надоместоци
132,768,500

56.29%

Резерви
640,000
0.27%

Стоки и услуги
52,123,500
22.10%

Каматни плаќања
250,000
0.11%

Субвенции и 
трансфери
2,986,000
1.27%

Социјални 
трансфери
560,000
0.24%

Капитални расходи
45,362,000
19.23%

Отплата на 
главница
1,180,000
0.50%





Д0,Д1 Е0,ЕА Ф1,Ф2,Ф3,ФА,
ФД Г1,Г2,ГА,ГД

Ј0,Ј1,Ј2,Ј3,Ј4,Ј5,Ј6,
Ј7Ј8,Ј9,ЈА,ЈД,ЈЕ,ЈФ,
ЈГ,ЈИ,ЈЈ,ЈК,ЈМ,ЈН,Ј

П

Градоначалник Општинска 
администрација

Урбано 
планирање

Локален 
економски 

развој

Комунални 
дејности

1,941,000 20,334,000
340,000
348,000 6,343,000 10,345,000 1,530,000 10,120,000

250,000
176,000 500,000 780,000
360,000

105,000 100,000 44,357,000
1,180,000

3,165,000 27,282,000 10,445,000 2,310,000 55,907,000

Графикон 8. Вкупни расходи по економска класификација на општина  __________ (во денари)

Плати и 
надоместоци
132,768,500

56.29%

228,000 348,000

6,343,000



Графикон 10. Расходи за стоки и услуги по надлежност



К1,К2,К3,К4,К
А Л0,ЛА МА,МБ,М

В,МГ,МД Н1,Н2,НА,НБ Р1,РА Т1

Култура Спорт и 
рекреација

Програм
и за 

развој
Образование

Заштита на 
животна 

средина и 
природа

Унапредува
ње на 

здраствена 
заштита

2,454,000 86,998,500

1,797,000 752,000 12,625,500 530,000

130,000 450,000 120,000

40,000 460,000 150,000

4,421,000 1,662,000 99,894,000 530,000

6,343,000

10,345,000

1,530,000

10,120,000

1,797,000
752,000

12,625,500

530,000

6,553,000



Графикон 10. Расходи за стоки и услуги по надлежност  на општина  __________ (во денари)



В1,В2,ВА,ВБ Њ0,ЊА Љ0,ЉА Џ1

Социјална 
заштита и 
заштита на 

деца

Противпожа
рна заштита

Заштита и 
спасување

Родова 
еднаквост

10,198,000 8,698,000

6,553,000 792,000 120,000 40,000

80,000 250,000

150,000

16,981,000 9,740,000 120,000 40,000

Графикон 9. Расходи за плати и надоместоци по надлежност

Графикон 11. Капитални расходи по надлежност

792,000

120,000 40,000





Графикон 9. Расходи за плати и надоместоци по надлежност  на општина  __________  (во денари)

Графикон 11. Капитални расходи по надлежност  на општина  __________  (во денари)

2,145,000 1,941,000

20,334,000

2,454,000

86,998,500





86,998,500

10,198,000

8,698,000



/ Плати и 
надоместоци Резерви Стоки и услуги Каматни 

плаќања
Субвенции и 

трансфери
Социјални 
трансфери Капитални расходи Отплата на 

главница Вкупни расходи

 Совет на општина 
2,145,000             300,000      228,000                -                     500,000                  200,000          -                                 -                    3,373,000            

 Градоначалник 
1,941,000             340,000      348,000                -                     176,000                  360,000          -                                 -                    3,165,000            

 Општинска 
администрација 20,334,000           -              6,343,000             -                     500,000                  -                  105,000                         -                    27,282,000          

 Урбано планирање 
-                        -              10,345,000           -                     -                          -                  100,000                         -                    10,445,000          

 Локален 
економски развој -                        -              1,530,000             -                     780,000                  -                  -                                 -                    2,310,000            
 Комунални 
дејности -                        -              10,120,000           250,000             -                          -                  44,357,000                   1,180,000         55,907,000          

 Култура 
2,454,000             -              1,797,000             -                     130,000                  -                  40,000                           -                    4,421,000            

 Спорт и рекреација 
-                        -              752,000                -                     450,000                  -                  460,000                         -                    1,662,000            

 Програми за развој 
-                        -              -                        -                     -                          -                  -                                 -                    -                       

 Образование 
86,998,500           -              12,625,500           -                     120,000                  -                  150,000                         -                    99,894,000          

 Заштита на 
животна средина и 
природа -                        -              530,000                -                     -                          -                  -                                 -                    530,000               

 Унапредување на 
здраствена заштита -                        -              -                        -                     -                          -                  -                                 -                    -                       

 Социјална заштита 
и заштита на деца 10,198,000           -              6,553,000             -                     80,000                    -                  150,000                         -                    16,981,000          
 Противпожарна 
заштита 8,698,000             -              792,000                -                     250,000                  -                  -                                 -                    9,740,000            
 Заштита и 
спасување -                        -              120,000                -                     -                          -                  -                                 -                    120,000               

 Родова еднаквост 
-                        -              40,000                  -                     -                          -                  -                                 -                    40,000                 

 Вкупно 
132,768,500         640,000      52,123,500           250,000             2,986,000               560,000          45,362,000                   1,180,000         235,870,000        



А0 Совет на општина
Д0 Градоначалник
Д1 Месна самоуправа

ДА Капитални расходи за месна 
самоуправа

Е0 Општинска администрација
ЕА Капитални расходи на општината

Ф1 Урбанистичко планирање
Ф2 Уредување на градежно земјиште

ФА Капитални расходи за уредување на 
градежно земјиште

Локален економски развој
Г1 Локален економски развој
Г2 Развој на туризмот
ГА Изградба на објекти
ГД Проекти за енергетска ефикасност

Комунални дејности
Ј0 Урбана опрема
Ј1 Снабдување со вода
Ј2 Системи за отпадни води
Ј3 Јавно осветлување
Ј4 Јавна чистота

Ј6 Локални патишта,улици, мостови и 
регулирање на режим на сообраќајот

Ј7 Паркови и зеленило
Ј8 Други комунални услуги
Ј9 Одржување на простори за паркирање
ЈА  Јавно осветлување
ЈД Локални патишта,улици и мостови
ЈЕ Изградба на просотор за паркирање
ЈФ Сообраќајна сигнализација

Расходи по програми (Совет, Градоначалник, Општинска 
администрација)

Урбано планирање



ЈЛ Капитални расходи за други комунални 
услуги

ЈГ Системи за водоснабдување
ЈИ Системи за отпадни води
ЈК Јавна чистота
ЈН Урбана опрема
ЈМ Паркови и зеленило 
ЈП Јавен превоз 

Култура
К1 Библиотекарство
К2 Музичка и сценско-уметничка дејност
К3 Музичка и кинотечна дејност
К4 Културни манифестации и творештво
КА Капитални расходи во културата

Спорт и рекреација
Л0 Спорт и рекреација

ЛА Капитални расходи за спорт и 
рекреација

Образование
Н1 Основно образование
Н2 Средно Образование

НА Капитални расходи за основно 
образование

НБ Капитални расходи за средно 
образование

Заштита на животна средина и 
природа

Р1 Заштита на животна средина и природа

РА Капитални расходи за заштита на животна 
средина и природа 

Унапредување на здравствена 
заштита

Т1 Унапредување на здравствена заштита

Родова еднаквост
Џ1 Родова еднаквост

Социјална заштита и заштита на 
деца

В1 Детски градинки



ВА Капитални расходи за детски градинки

В2 Домови за стари лица

ВБ Капитални расходи за домови за стари 
лица

Противпожарна заштита
Њ0 Противпожарна заштита

ЊА Капитални расходи за противпожарна 
заштита

Програми за развој
МБ Прекугранична соработка

Љ Заштита и спасување 

Вкупен буџет

Надлежности

Заштита на животна средина и природа

Противпожарна заштита
Родова еднаквост
Заштита и спасување 

Табела 3. Расходи по надлежности за Заштита на животна средина, 
Противпожарна заштита, Родова еднаквост и Заштита и 
спасување



3373000
3165000

0

0

27177000
105000

33820000

Графикон 12. Расходи по програми - Совет, Градоначалник и Општинска администрација (во денари)

10345000
0

100000

10445000

210000
2100000

0
0

2310000

0
739000
160000 Графикон 16. Расходи по програми за надлежност Локален економски развој (во денари)

5127000
1734000

3750000

0
40000

0
0

40977000
0

2250000

Расходи по програми (Совет, Градоначалник, Општинска 

Локални 

40,977,000

210,000

Локален економски развој Развој на туризмот

Совет на 
општина

Градоначалник Општинска 
администрација

3,373,000 3,165,000



0

0
0
0

1130000
0
0

55907000

250000
2621000 Графикон 14. Расходи по програми за изградба на нова комунална инфраструктура (во денари)

30000
1520000

0
4421000

1202000

460000

1662000

74314000
25580000
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Графикон 17. Расходи по програми за надлежности: Култура, Спорт и рекреација (во денари)

530000

0

0

40000

16831000

Локални 
патишта,улици и 

мостови
сигнализација

250,000

Основно образование

74,314,000



150000 Графикон 18. Расходи по програми за надлежност Образование (во денари)

0

0

16981000

9740000

0

9740000

0

120000

235870000
Графикон 19. Расходи по програми за надлежноста Социјална заштита и заштита на деца (во денари)

Износ

530,000

9,740,000
40,000

120,000

Табела 3. Расходи по надлежности за Заштита на животна средина, 
Противпожарна заштита, Родова еднаквост и Заштита и 

Детски градинки

16,831,000



Графикон 12. Расходи по програми - Совет, Градоначалник и Општинска администрација (во денари)

Графикон 13. Расходи по програми за надлежност Урбано планирање (во денари)

Графикон 16. Расходи по програми за надлежност Локален економски развој (во денари)

Сообраќајна Урбана опрема

2,250,000 1,130,000

2,100,000

Развој на туризмот

Општинска 
администрација

Капитални 
расходи на 
општината

27,177,000

105,000

Урбанистичко планирање



Графикон 14. Расходи по програми за изградба на нова комунална инфраструктура (во денари)

Графикон 17. Расходи по програми за надлежности: Култура, Спорт и рекреација (во денари)

Сообраќајна 
сигнализација

Урбана опрема

2,621,000

30,000

1,520,000
1,202,000

460,000

Основно образование Средно Образование

74,314,000

25,580,000



Графикон 18. Расходи по програми за надлежност Образование (во денари)

Графикон 19. Расходи по програми за надлежноста Социјална заштита и заштита на деца (во денари)

Капитални расходи за 
детски градинки

150,000



Графикон 13. Расходи по програми за надлежност Урбано планирање (во денари)

739,000

160,000

5,127,000

1,734,000

3,750,000

40,000

10,345,000

100,000

Урбанистичко планирање Капитални расходи за уредување на градежно земјиште



Графикон 15. Расходи по програми за одржување на постојната комунална инфраструктура (во денари)





40,000



Графикон 15. Расходи по програми за одржување на постојната комунална инфраструктура (во денари)
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